## Index locor. Sacr. Script.

- V. 6. Et mulier fugit in solitudinem. Quomodo in solitudine? T. 5. D. 6. à n. 2. Cur non in thronum ubi filius, sed in solitudinem fugit, & ad quid? T. 9. D. 2. n. 18.
- V. 14. Data sunt mulieri alie dua aquila magne, ut volaret in desertum. Quodnam in desertum, si erat in solitudine? T. 5. D. 6. n. 17.
- Cap. 13. v. 1. Et vidi de mari bestiam ascendentem. Unde exterminium ubi inferatur, huiusmodi apparitione? T. 9. D. 6. n. 14.
- Ibid. Habentem capita septem, & cornua decem, & super cornua eius decem diademata. Cur diademata decem, & septem capita? n. 12. & 13.
- Ibid. Et super capita eius nomina. Quippini diademata? n. 11.
- Cap. 15. v. 2. Tamquam mare vitrum visum igne. Quomodo hic thronum construat? T. 6. D. 3. n. 15.
- Ibid. Et eos qui viciniam &c. flantes super mare vitrum, habentes citharas. Cur modo non dicitur quod mare erat mistum igne? ibid. Quare inter flammam habebant citharas? ibid.
- V. 3. Cantantes Caanticum. Quidum cantabant, ubi alij cadebant? ibid.
- Cap. 20. v. 12. Liber aperius est, qui est vita. Quare apud Deum non est liber mortis? T. 1. D. 3. num. 11.
- Cap. 21. v. 1. Vidi caelum novum & terram novam. Quodnam novum in caelo? T. 8. D. 3. n. 10. Quae terra caelum in caelo? ibid.
- V. 2. Vidi sanctam civitatem Ierusalem novam descendentem de caelo. Cur Virgo ascendens in caelum, dicitur civitas nova de caelo descendens? n. 12. Quo pacto magnitudo ex descensu? T. 12. D. 3. num. 9.
- V. 4. Absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum. Cur non prius quam descenderet de caelo civitas? T. 8. D. 3. n. 17.
- V. 21. Duodecim porte duodecim margaritae sunt per singulas &c. Quare porte ex margaritis? T. 7. D. 4. num. 3, & 13. Quae causa singulari ex singulari? n. 4. & 5.
- Ibid. Aurum mundum tamquam vitrum per lucidum. Quando aurum, quasi vitrum, fragile? T. 3. D. 7. num. 16.
- Cap. 22. v. 1. Servi eius fervent illi. Quid sit servos ibi servit? T. 12. E. n. 14. & 15.

## INDEX GENERALIS RERUM ET VERBORUM.

Prior numerus paginam, posterior & etiam unicus numerus marginalem designat.

### A

- ABBAS.**  
Quibus pro nominibus olim vocabantur Abbates? Fol. 288. n. 24. & 25.
- ABRAHAM.**  
Non fuit idololatra 134. 2. Nec iniectus in ignem à Chaldaeis. 139. 18. Summè felix. 142. 32. Elogia. 280. 1. Plus gelit, quam vana cogitatio Priscorum finxit. ibid. In filio sacrificavit amorem. 288. 26. Tentatio illi glorificatio fuit. 28. Eius virtus quantal? 26. Iudeorum fabella de revelationibus ad illum factis. 282. 7. In Abraham benedictione vocatio Gentium. 142. 29.
- ABSENTIA.**  
Dei vide *Deus*. VII. Presulum, subditis nocua. 215. 3. Absentia à dilecto, si dei amoris aliquando demonstratio. 481. 17. Amor summus in absentia. 303. 3.
- ACCIDENS.**  
Sine subiecto. 473. 8. Vide *Corpus & Eucharistia*.
- ACHILLES.**  
Videtur victoris. 384. 17. Eius lan. ca. 63. 20.
- ACTIO, ACT' S.**  
Actio pro materia, seu subiecto actionis. 227. 33. 535. 16. & 17. 570. 2. 578. 22. 622. 19. Finis pro actione. 336. 9. 570. 2. Actio pro fine actionis, ab statu, vel effecta. 7. Actus secundus pro primo. 66. 45. 33. 11.
- ADAM.**  
Transferretur in caelestia, ni peccasset. 577. 19.
- Adam pro homine. 139. 19. **ADAMAS.**  
Unguis adamantinus, quid? 9. 19.
- ADURATIO.**  
Non selecti in dedecora turpi reverentia, summa hominis gloria. 337. 21. Fere utilitas sub estimationis larva. 389. 21. Cur olim adorantes stabant? 451. 16. Verè Deum adorant, qui servit Deo. 584. 12. Vid. *Fides*.
- ADVENA:** vide *Aliena*.
- ADVERBI.**  
Expositio Pallogiarum pro adverbis. 217. 7. Verba pro Adverbis. 5. 8. 181. 10. 453. 22. 623. 20. Adiectivum pro Adverbis. 536. 18.
- ADVLATIO.**  
Eius officia. 505. 8. Deridetur vel à plauso. 620. 13. Vid. *Asia*.
- ENIGMA.**  
Olim in convivijs usus illorum 561. 2.
- AFFECTIO, AFFECTVS.**  
Vid. *FaBio*, & *Electio*. Merita altruit, & destruit. 420. 1. Praecepta & cetera in suffragijs. 515. 1. Non eigit, sed electos dirigit. 117. 9. Solum recordatur, de quo vult 519. 5. Eius artes. ibid. Sape in causa affectione ignoratur, quare affectio. 9. Ubi valent merita, affectionis nec memoria. 10. Vide *index*.
- AFFLICTIO:** vide *Tribulatio*.
- AGATHYSI:** vide *capilli*.
- ALIENVS, ALIENIGENA.**  
Pro non cognato. 447. 4. Qui viri alieni? 10. Fecundata aliena pro meretrice. 8. & 10. Advena pro regno. 5. Pro adventitio. 6. Pro non cive. 7. Non est

## Rerum & verborum.

- estidem advena & peregrinus. 11.
- ALIMENTA.**  
Quid in legatis intelligentur? 554. 13. 569. 2.
- AMBITIO, AMBITIOSVS.**  
Quod et gloria cogitatur, semper est dolor. 511. 1. Ambitionis turpissima servitus 620. 13. Eius ingentium. 54. 2. Symbolum in famo. 78. 11. Supplicium. 109. 20. Ad dignitatem per in signa graditur. 76. 1. Larva chartoris. 14. 4. Zelo. 81. 29. Simulat indolem. 58. 17. Quanta in ambitione mala! 54. 1. Crux est. 1. Titulo Dei tegitur & protegitur. 3. Ruinam sibi struit. ibid. Est pro precipitium, nihilominus ambitur. 147. 14. Volant ambitiosi, ut cadant. ibid. Amplicentur ignem, quarentes fulgorem 15. Origo ambitionis unde? 56. 10. Scena illius spectabilis. 17. 12. Delectus vel digni pater, altiora petere. 58. 19. Causa ambitionis unde arrior? 76. 1. Eius oculus & astrachus. 2. Antonia est. Monopos. 4. Quomodo caeca & multicoxa? 335. 15. Eius conatus. 8. Studiolum. 381. 7. Ubi ambitiosi dignitatem sumpsit, inde corrumpit. 77. 8. Elevantur, ut precipitentur. 9. Appetunt dignitatem in ostentationem. 80. 23. Vanitas illorum quam fatua! 27. Neque in quiete quietunt. 135. 15. Non cognoscunt servituti imperium, sed splendoris officium. 504. 3. Pleurumque ingrati. 511. 16. Non parcent sanguini. 233. 11. Quam caeca ambitio, & quare? 504. 3. Vid. *Dignitas*, *Electio*, *FaBio*.
- AMICITIA, AMICVS.**  
Amicitia falla & vera ex quo? 481. 19. Igis ab amico gravis. 19. 24. 554. 2. 625. 8. Extremum fraudis, nuditate peccoris. 10. Ars iurete corde loqui, & corde fallere. 9. Quam molestum, per solvi iniurijs beneficium! 19. 24. Sub specie amicitiae, propria queritur utilitas. 189. 21. Non queritur homo, sed in homine fortuna. 417. 3. Singularis amor in mortuos. 281. 10. Qui amicus mortuus vitae, vivat amor. 442. 4. Si est vera amicitia, vel post mortem vivit. 3. Signum dilectionis veræ. 6. Dum dilecti desunt vita, surgit amoris memoria. 7. Amicus semper vivit amor. 8. & 9. Cognoscitur amicitia erga fato sanctus, si orationibus levantur. 10. Oblivio amicorum post mortem grandis tormentum. 11. Cadaverum amicorum incognita. ibid. Vera est amicitia, quae cognoscit cadavera. 12. Reconciliatione amicorum vid. *Inimicus*.
- AMOR.**  
I. Deivile *Deus* in mortuo vide *Amicitia*. Nomen difficultatis ignorat. 15. 5. Quomodo tyrannus? 14. 3. Occasio probat amorem. 171. 8. Quid in amore maximum? 20. 29. Ingenium amoris excedit ingentium poenitentiae. 439. 8. In quo erga Deum amor purissimus? 300. 7. Hoc amore languat amor vitae. 580. 28. Cur origo amoris ut origo lacrymarum? 440. 13. Lacrymae amoris dulces. 439. 6. 7. Amor non patitur moras. 105. 1. Paci desiderat, ut probeat. 270. 13. Insignis est magister. 516. 6. Vel in ortu penas habet. 68. 110. Porta amoris & claves. 12. Cur ornatus clave & balteo cordium? 640. 21. Amor bibitor. 224. 28. 270. 12. Qualis clericus? 277. 12. Amor mundum portans cuius symbolum? 438. 5. Nota amoris summi, favore ingratis. 53. 8. Dum impugnatur, augetur. ibid. Studium amoris, nocuus prodelle. 350. 4. Amor eximius sine causa. 303. 2. Facile patitur. 36. 1. Modus amoris aliquando maior amor. 305. 12. Moritur amans, si pro dilecto non moritur. 305. 12. Velis amoris nulla. 605. 1. Non patitur indumenta. 607. 7. 8. Quare? 10. Amor nudus trahit vel ingratos. 608. 11. In templo Amoris pedus nudum. 480. 12. Amor summus non tam querit unionem, quam unitatem? 550. 11. 417. 6. Obliviscitur amans pro amore, cuius magis recordatur. 278. 17. Facit amor diligentem ingeniolum. 607. 9. Amor exigit amorem. 302. 22. 106. 16. Caeus, & oculus. 126. 16. Operatur per se. 103. 1. Aliter frigidus. 5. Eius excellentia in operatione immediata. 4. Per se loquitur. 6. Solum amor amorem dicit. 7. Delectus, quare ad demonstrationem forios. ib. Mantus hanc carer. 8. Non decet amorem magnum, alieius ministerium. 10. Amoris solatium per ministrum est tormentum. 11. Solum sibi sufficit. 303. 1. Tunc potentior, si per se operatur. 305. 16. Numquam quietit. 307. 4. Non verus, qui aliquid propter amare diligit. 300. 6. Urget in amorem amor. 330. 8. Nil facilius, quam amor recrudescit. 40. 1. Unde summa ira in summo amore? 42. 6. Amore gravia vulnera. 567. 8. Amor in vinculis. 546. 13. 616. 1. Amoris capivitas est cor tollis libertas. 2. Quomodo in vinculis, & c. in penitentijs. Quid inter amantes excordatio? 8. Amoris lex, nulla. 322. 1. Servit exacte, qui servit amore. 644. 1. Vide *Servitium*. Amoris vulnus uperfedere coepit. 309. 14.
- II. *Amor Christi*. Quo extinguitur, ardet. 13. 2. Praecepta & impatientis. 3. Blandiuntur torm. nra. 6. Pro indignis pati sollicitus, ne videatur in igni. 18. 21. Ne videatur indoles pravitate, detrahic sibi de splendore virentis. 19. 28. Eius gloria, pati, sed non ostendere vulnera. 610. 4. Magis eius amor ignoscitur, dum crucifigitur. 200. 14. Constantia amoris eius quantal? 18. 19. Vel in peccatore. 302. 20. Fuit persillencia quasi procielo. 18. 19.
- III. *Amor Christi erga ingratos*. Ab obice violentior. 14. 3. Dulce pro ingratis pati. 16. 11. Magis, pati sine passione ingrati. 27. 8. Insignia eius laborare subtilia. 17. 14. & 20. Miracula facere, & seire, miracula temeris. 17. Instat etiam repulsus. 21. Non incendit in merita, demeritis dilectorum. 22. Vel fragiles sequitur. 20. 29. Maior demonstratio, ubi maior viget ingratitude. 552. 6. Eius amoris potissima causa, nulla. 303. 3. Amor non videt quod videt, sed quod credit. 277. 15. Fides amoris maior contra visa. 14. Suspendere rationem, maxima amoris fides. 278. 16. Quomodo ratio capiva? ibid. Patitur, si demonstratio impeditur. 108. 1. Patitur, qui non patitur. 6. Quantus dolor, dolore fugere! 310. 15. Augetur passio, lum impeditur. 26. Ut faveat, intendit in summo amorem, & non in ingratitude. 109. 12. Tantummodo eius amor poterit ferre pondus tante ingratitude. 117. Contulit maiorem gratiam, ubi ab homine tulit ampliore offensionem. 15. & 608. 11.
- IV. *Potentia Christi amoris cum timore*. Extra & ultra finem progreditur. 204. 1. Tempus quo pro dilecto patitur, adfectus. 307. 3. Ut patitur, quomodo respicit tempus? 4. Patitur à tempore. 308. 6. Rurp vincula temporis vinculis amoris. 612. 152. Quomodo & qui patitur à tempore? 308. 7. Valet amor sustinere temporis, ad cruciagmina mortis. 10. Conspicitur in temporis cruce. 11. Vide *Perfessio*, *Tempus*.
- V. *Ingenium amoris Christi*. Quare intem pro dilecto, & non à dilectis pati? 18. 22. Etiam illorum odium arbitrar oblectium. 39. 24. Alieius ignorantie operationem malicia. 27. Victoria ex ignorantia ignorantia. 18. 18. In quo summum studium? 299. 11. Ars amoris, abscondere: ignum vulnere. 610. 4. Acerbius Christi amor, non posse plus pati, quam pati non posse. 111. 23.
- VI. *Liberalitas*. Perdere, & dare, eius insignia. 16. 19.

# Index Generalis

no. Etiam ingratia cogentis beneficia conferre. 13. Concedit etiam quod iudicatur impossibile. 17. 16. Etiam exprobratus, beneficium. 18. Cognoscitur magnitudo amoris extensione liberalitatis. 118. 13. Erat amoris mensurarum gratias. 307. 3. Corda trahit. 608. 11. 640. 21. Vide *Gratia*. Quam ingentiosus amor in gratiarum largitione. 177. 19. Gratia universalis Salvatoreis propria. 113. 14. & 15. Gratia Christi promissa. 219. 6.

### AMOR SVL.

Vide *Pollantia*. Amor reflexus in amantem perperus. 100. 8. Non est amor. 9. Eius lyambolum. 11. Illo spiritus inficitur. 502. 14. Est furor. 503. 18. Vide *Cogitatio*.

### ANGELVS.

I. Cur dicitur à Gregor. Magn. *Animal rationale*, & ab Augustino *inimicitia acta vel athena*? 340. 6. Dicitur Origenes de Angelis. 7. Ethnici Angelorum habuerunt notitiam. 8. Via Angelorum non sunt in serie temporum, sed in instanti. 9. Qui heretici Angelici? 10. Angeli pro re sublimes. 11. Nullus Angelus incarnatus est. 16. Angeli boni sunt beati. 18. An singulis hominibus detur Angelus malus? ibid. Sunt hominum amantissimi. 384. 1. Quo cognoscitur Angelum loco esse? 3. Angelicum in Scriptura, id est, mirabile. 538. 18.

II. *Angeli Custodes*. Presentis illorum cogitatio proficua. 644. 1. Studia Angelii custodis. 387. 13. Officia 7. In custodia gratia singularis & presentia. 387. 2. Quam singularis custodia 3. Custodis victorie esse cura, sed hominis laurea. 5. Illi gloria maxima cunctis corona. 6. Eius studium hominis meritum. 10. Demonstrat in virtutum opportunitatem. 11. Omnia facit, & homines cedunt omnia. 12. Hominem saepe doloribus aggravat, ut convertatur. 388. 18. Remover divitias & occasiones peccati. 22. Premit, custodit non premitur. 23. & 24. Excitat dormientem in vitis. 26. Intendit in anima salvationem. 390. 27. Vulnerat corpus, non vulnerat animus. 28. Percutit ut animam excitet. 29. Eius patet charitas, vel dum ab Angelo demonstrat acerbitas. 32. 329. 15. Quo innotuit hominem mortificat? 389. 24. 391. 32. Solutum hominis ex Angelorum custodia. 33. Cur confertur flammæ. 384. 1.

### ANIMA.

Paradoxum Origenis de animabus. 340. 7. Etiam Philonis. ib. Animæ rationales non sunt simul creatæ. ibid.

### ANTONOMASIA.

Aliquando in Scriptura. 289. 28.

### ANVLVS.

Petronia, causâ quæ celebris olim? 74. 3.

### APPETIVS.

Subsunt sensitivi, licet nobilium adfint. 22. 5. Anima sagitate ratione & appetitu. 9. Ni taceat, indulgentem superat. 150. 5. Vel victus vincit. 6. Vide *Ratio*, *Peccatum*, *Caro*, *Corpus*, *Sensus*, *Voluptas*.

### APPD.

Apud se, pro excessu mentis, vel pro foras versari. 151. 26.

### AQVA.

Non potabilis, non aqua. 219. 13. Galli fluvij cufusam conditionis? 40. 22. Vid. *Fons*.

### ARBOR.

Vitæ & voluptatis pondus Etianam qualis 549. 11. Mala, quæ in arbore mollia, ab illa avulla, lapidea. 551. 2.

### ARMA.

Debellati privabantur armis, & etiam servi 618. 7.

### ARROGANTIA: vid. Superbia, & Vanitas.

*ASTRA*: vide *Stella*.

*AVARITIA*: vide *Avaritia*.

Illi defunt omnia. 591. 8. Vitium est fordium ibid. Avarus inops. 9. Quæ ab illis attribuntur prudentie sunt effectus avaricie. 8. Non vivunt nisi in opibus. 630. 1. Eas diligunt plebsquam se. Sine corde sunt. Pius relinquunt vitam, quam opes. ibid. Aliam non cognoscunt Deitatem. 5. Habent ut idola & in mortem adorant. ibid. & 641. 7. & 6. Vid. *Divitia*, *S. AVGVSTINVS*.

Eius amor in Deum quam parus? 500. 7.

### AVLA.

Embolismus aula. 107. 20. Non adorare quæ princeps adoratur, sacrilegium in aula. 241. 3. Christus in aula non cognoscitur, sed ludificatur. 479. 8. Innotuit degenium in aula. 481. 18. Aulici nil appetunt præter ventum. 524. 11.

### AVRORA.

Pingebatur cum face. 131. 11.

## B

### BARBA.

Vestis pro barba. 576. 17. Invesit imberbes. ibid. Deposito prima barba apud Romanos celebris. ibid. Prima barba, ætatis flos. ibid. Quid in castris Primi-pili? ibid.

### S. BARTHOLOMÆVS.

Cur plauditur Ecclesie huiusmodi? 606. 2. Explicuit velum mysterij celestibus expansionem. 3. Qua indullit? ibid. Conversa est India ab illo, pelle detradit. 9. Qua arte? 6. & 11. Eius victoris insignis. ibid. Pellis detractio index intentoris amoris. 7. & 10. Potius ab amore, quam a carnifice illi diripuit pelles. 8. Eius amor extimius. 9. Ut idoloratæ converteret, totum sanguinem fudit. 12. Dum pellem exit, immortalitatem induit. 13. Gloria eius unde magnat? 17. Maior, quo mors dirior. 16.

### BEATITVDO: vid. FELICITAS.

### BELLVIV.

Cur in bello Hispani Sacerdotes in diebantur colore puniceo? 610. 4.

### BENEDICTIO.

Pro re magna. 135. 4. Pro Eucharistia. 5. Pro bono homine. 6. Pro xenij. 7. Pro sanctitate vel gratia sanctificante. 8. Pro beneficentia, & felicitate. 9. & 27. Pro speciali gratia. 10. Pro abundantia. 26. Pro felicitatis continuatione. 27. Pro beatitudine. 28. Pro primogenitura. 330. 1. Parentes filios benedicere solebant moribundi. 538. 25. Quæ benedictiones maledictæ? 141. 24.

### S. P. BENEDICTVS.

I. Doctor doctorum, & magister celestium. 184. 1. Autodidactus. ibid. Doctor Gentium. 202. 9. Patriarcha Patriarchatus. ibid. In cunctis gloriosus. 509. 10. Cur Moyse confertur & in quo? 209. 5. Quare Baptista? 173. 7. Cur plauditur Occidentis Sol? 174. 10. 208. 1. Qua causa uti cedrus? 176. 17. Rosa ptiliolans. 158. 1. Symbola virtutum eius. 178. 4. Eius varia encomia. 159. 2. Favor singularis Christi erga S. Patrem. 209. 4. Stupendum miraculum. 238. 17. Cur nascens, & mortua mater? 208. 1. Umbra illius benedictionum. 158. 1. Nulla religio clarior. ibid. Cælum replet stellis. 159. 1.

II. Nomen eius dulcissimum. 159. 3. Habet cum Deo commune. ibid. Prius habuit gratiam, quam

# Rerum & Verborum.

nomen. 4. Sanctificatus est in utero matris. 5. Quid fit, Benedictus gratia & nomine? 6. Cur inter benedictus benedictus? 7. Miraculum est specialissimum gratia. 8. Gratia præventus. 9. Cur eius gratia prima dicitur prima & nova? 10. Ante baptismum præditus gratia. 11. Cur plauditur orbis portentum? 12. Gratia fuit magnus. 16. Illuminatus priusquam natus. 20. Illuminatus, ut illuminaretur. 24. Fulsit in utero matris. 22. Sicur tenebræ eius ita & lumen. 23.

### III. Cur cecinit in utero matris? 161. 12-165.

4. Ille & soror habuerunt scientiam vocis. 164. 24. Cur dicitur psalmicem novus? 1. Dulcior eius modulatio, quia a principio. 165. 6. Vicit tenebras culpa splendore vocis. 7. Musica illius singularis, celestis. 8. Dulcissima. 9. Nova. 10. Prodigiosa. 11. Quod ingenio illius musica, musica muta? 12. Cur vox eius mirabilis? 13. Magis Deo grata. 15. Canit in utero, quia ibi gratus Deo. 16. Eius musica compacta à gratia. 17. In vulva plenus Deo. 23. Non flet, dum ardet. 24. Gratia vocis cordis diffusiva in labijs. 25. Demonstravit voce, quod habebat in pectore. 26. Gratia illius tunc singularis, imò singularissima. 27. In eius musica mirabilia cuncta, ibid. Triumphum ex peccato originali peronant in ventre. 28.

### IV. Respondit Deo, quando & ubi vocatus.

165. 2. Eius perfectio a principio. 171. 1. Illustris est & summa. ibid. Quare? 2. Ætatem transivit. 3. & 4. In quo eius perfectionis magnitudo? 5. & 6. Incepit a summo virtutis. 7. Et ab altiore gratia sanctitatis. 8. Illi perfectionis inchoatio, quod alijs summa perfectio. 9. Et ab infantia. 10. In oriente habuit meridiem, & perfectionis exaltationem. 10. & 14. Et in principio finem. 11. Quomodo? ibid. Singularis iure in cursu virtutis. 12. Illius flamma accensa, ubi aliorum extincta. 13. Vir fuit perfectione, puer ætate. 15. Imò vicit perfectio perfectionem sensu. 16. Fructus pro floribus protulit. 18. Tempus in fructum non expectavit. ibid. Tempus ad eius perfectionem extra tempus. 20. Vid. *Perfectio*.

### V. Mundum cum flore despexit. 177. 1. Quid flos in mundi despectu? ibid. Unde Benedicti victoria ex mundo? 178. 5. Non erat ubi erat. ibid. In mundo erat & extra. 7. In terra & longè. 8. Illi perijt mundus & ante tempus. 10. Habuit mundum in eius corde iudicium universale. 12. Quare? 13. Illi mundi pretium totum lucum. 15. Non tantum despexit mundum, sed despectum. 16. Nec cogitatio levis adhaerit mundo. 19. & 20. Quo ingenio ut mundum videret, oculi eius cæci & peripicaces? 17. Cor cogitationibus aruit, ubi mundus in eius blandimentis floruit. 18. Intuitu & aspectu mundum, & despexit. 16. Imò calcavit mundum, priusquam videret. 206. 27.

### VI. Doctus cò quod mundi nescius. 183. 1.

In desertis invenit cæderam sapientie. 4. Quomodo mundum fugiens, in mundo didicit? 5. Eius sapientia cur dicitur stultitia? 7. Est celestis scientia. 8. Cognoscitur & non cognoscitur. 9. Conclusiones singulares eius doctrine in schola deserti. 14. Mundi sapientiam demonstravit stultitiam. 22. Vid. *Sapientia*.

### VII. Benedictus demoni flos. 189. 1.

Descriptio specus. 3. Non erat habitaculum, sed sepulchrum. ibid. Sibi mortuus erat. 4. Quam magnum ita viveret? 5. & 6. Vivebat moriens. 7. De se triumphavit. 8. Vita eius sensibus mortua. num. 2. 9. & 13. Quomodo vita eius abscondita cum Christo? 10. Mortuus ante mortem. 12. Imò in sepulchrum. 15. & 19. Eius virtutis proprium, quod portentum. 15. Quam novum, ita sepeliri? 16. Ita mori, fuit eius amoris ingenium. 18. Cur prodigium? 19. & 20. Summa vitæ austeritas. 21. 1. 19. Coniunxit vitam, & mortem. 192. 13. Vid. *Mors*. Cur guttur in specia illius manantes, vocantur Manna? 210. 12.

VIII. Benedictus voluptates prætereuntes præterivit. 194. 1. Tentatio carnis fuit gravissima. 2. Descriptio, reflexio adhuc in perplexitate, victoria & parva sanguine. ibid. Per vulnosa caruit vulneribus. 3. Claruit splendor castitatis vel intra vulnera Veneris. ibid. Vicit amorem amore, & proprio Marte. 5. & 8. Cur singularis pugna & victoria? 6. Achit, sed fuisse. 7. Floruit castitas inter spinas. 9. & 10. Pacuit caro pura, ubi magis laucia. 11. E venis profudit sanguinem, ut vinceret Venerem. 15. & 16. Candor illesus, ubi accepti corpus vulnus. 12. Eius candor sanguine. num. 16. 17. & 19. Decertavit usque ad sanguinem. 21. Unde illustrior victoria? 22. Tunc margarita pretiosa. 20. Lilium singulare. 9. Purpureum. 11. & 18. Speciosum. 22. Eius candor ut Phoenix. 3. Unde expers periculi in tentatione & occasione? 212. 38. Magnum quod caro non fugiatur inter Veneris fluctus. 369. 19.

### IX. Eius triumphus de Veneri. 164. 1.

Constitus. ibid. Contentio insignis & confusio Veneris. 3. Quo pacto vepes in flores? 4. Ex sanguine Benedicti rosatum candor. ibid. Cur non laudatur? 5. Caro tentatione fluit. 6. Insigne portentum. 7. Flos puritatis illius mirabilis. 8. Semel victa, non sentit Venerem ulterius. 9. Quarè ibid. Pulsionibus deinde vacuus. 11-215. 21. & 22. Similis stellis. 368. 12. Quare eius vita celestis? 13. Non habuit in carne passionis carnis. ibid. Sempiterna in quiete. 11. Quomodo fuit in carne & extra? 14. In sensu erat vite sensu. 15. Eius vita Angelica. ibid. Ecaro mortua. 16. Mortuum simul caro & Venus. ibid. Quo modo vita Iesù in Benedicto ostensa? 17. Eius caro quasi non terrea. 18. Sed celestis. 19.

### X. Vivens in mundo, extra mundum fuit.

181. 11-203. 1-205. 19. Quomodo? 201. 3. Vidit viator intuitivo Deum num. 3. 16. & 24. Præventus fuit gratia & gloria. 4. Transivit de claritate in claritatem. 5. Habuit claritatem scientie & scientiam claritatis. 6. Qua arte? ibid. Mirum, ut illi concederetur in mundo, quod alijs in celo. 7. Cur eius specialis gloria? 8. Ad altitudinem Angelicæ gloriæ evehit, & in carne extra carnem assumptus. 10. Nox vitæ eius, illuminatio. 11. Et tenebræ lumen. 12. Habuit in vita lumen gloriæ. ibid. Rapit à Deo in Deum. 14. Quomodo eius anima super se? 18. Fuit in mundo & in celo. 20. Qua arte ubique? num. 29. 20. 21. & 22. Præ cognitione erat sine cognitione, & præ luce sine lumine. 25. Vidit gloriam, quia non vidit vidit terram. 30. Per huiusmodi excitementum cœlicum claruit Benedicto lumen. 31. Nihil videbat, dum videbat omnia. 33. Vid. *Visto beatifica*.

# Index Generalis

XI. Omnium iustorum spiritu plenus fuit. 208.  
1. Omnia charismata in illo. ibid. Largè traxit dona Dei. 206. 23. Miraculum fuit mundi. 208. 3. Quare? 211. 15. Quomodo Christi corpus corpus Benedicti? 209. 4. Spiritus Benedicti unicus & multiplex. 5. Symbolum in Iustiani mensa. 6. Fuit gemma singularis. ibid. Unus pro cunctis. 7. Organum Spiritus Sancti. 8. Musica cœlorum, & voces iustorum universæ. ibid. Tota virtutum armonia. 9. Splendor astrorum. 10. Omnium virtutum sigillum. 11. Gratiarum camulos. 12. Rationale Manna. 13. Recapitulatio perfectionum. 14. Pretiosa margarita, in qua cuncta pretiosa. 17. & 18. Unde in illo spiritus plenitudo? 19. Plenus gratia & gratia plenus. 20. Quo ingenio? ibid. Quomodo Benedictus plenus, qui vacuus? 22. Fuit in illo perfectio omnium plenitudo. 23. Complectitur omnia solus ibid.

XII. Benedicti osium translatio. Quare hoc faceret Benedictus mundo maior? 461. 1. Vel in sepulchrum terram sprevit. 2. Eius cadaver segebat naven. 461. 7. Quomodo post obitum mortuus? 8. An maior Benedicti abnegatio, renuciare sepulchro? 12. Etiam post mortem abnegavit se. 15. Eius cineres, vitales. 16. Quali vita? 17. & 18. Qua causa? 20. Sepulchrum eius quare gloriosum? ibid. Quantum miraculum quod mortuum, mortuum suscitaret? n. 19. 21. & 22. Etiam post mortem in summa tetendit. 23. Vid. *Cadaver*.

**BENEFICIUM.**  
Extra fortunam est. 13. 1. Sibi favet, qui alteri beneficit. 585. 1. Vid. *Eleemosyna*. Prava ingenia beneficij non curvantur. 254. 1. Vid. *Peccator*. Eligunt potius uri, quam fieri. 366. 4. Beneficia inimico sunt vulnera. Vid. *Gratia*.